UBND HUYỆN THANH MIỆN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 75/PGDĐT

V/v tổ chức dự giờ, sinh hoạt
chuyên môn giáo viên dạy lớp 1
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Miện, ngày 29  tháng 10  năm 2020

      Kính gửi: - Hiệu trưởng các trường Tiểu học;

Thực hiện Kế hoạch công tác tháng 11/2020 cấp Tiểu học, Phòng GD&ĐT xây dựng kế hoạch dự giờ, giúp đỡ giáo viên dạy lớp 1 theo nội dung sau:
A. Mục đích, yêu cầu
- Giúp cho các cấp quản lý nắm bắt tình hình, những khó khăn của giáo viên khi soạn giảng theo bộ sách giáo khoa để có giải pháp giúp đỡ, tháo gỡ, điều chỉnh.
- Có những thông tin cần thiết để tổ chức tốt đợt sinh hoạt chuyên môn giáo viên lớp 1 theo cụm trường.
- Sau dự giờ, tổ chức rút kinh nghiệm như sinh hoạt chuyên môn theo nghiên cứu bài học; không xếp loại giờ dạy của giáo viên.
B. Kế hoạch cụ thể:
	Thời gian
	Địa điểm
	GV trường dạy,
môn dạy
	Người dự

	Chiều
2/11/2020
(Từ 13h30)
	Trường TH Thanh Giang
	2 GV trường TH Thanh Giang (1 GV dạy Tiếng Việt, 1 GV dạy HĐTN)
1 Giáo viên Hồng Phong dạy 1 tiết Toán
	Đại diện Phòng GD&ĐT + Đ/c PHT chuyên môn và 01 đ/c  giáo viên tổ 1 (các trường  Ngũ Hùng, Chi Nam, Chi Bắc, Thanh Giang và Hồng Phong)

	Chiều 2/11/2020
(Từ 13h30)
	Trường TH Tứ Cường
	2 GV trường TH  Tứ Cường  (1 GV dạy Tự nhiên xã hội, 1 GV dạy  Đạo đức).
1GV trường TH Đoàn Kết dạy 1 tiết Tiếng Việt
	Đại diện Phòng GD&ĐT + Đ/c PHT chuyên môn và 01 đ/c  giáo viên tổ 1 (các trường  Thị Trấn, Cao Thắng, Lê Hồng, Đoàn Kết , Tứ Cường , Lam Sơn)

Chiều 2/11/2020
(Từ 13h30)

Trường TH Hồng Quang

2 GV trường TH  Hồng Quang (1 GV dạy  Toán, 1 dạy HĐTN)
1 GV trường TH Thanh Tùng dạy 1 tiết Tiếng Việt
	Đại diện Phòng GD&ĐT + Đ/c PHT chuyên môn và 01 đ/c  giáo viên tổ 1 (các trường  Hồng Quang, Đoàn Tùng, Thanh Tùng, Ngô Quyền, Tân Trào, Phạm Kha)

C. Chuẩn bị:
- Các trường được chọn làm địa điểm chủ động lựa chọn giáo viên dạy với môn dạy phân công theo bảng trên, tiết dạy thuộc tuần 9 ; bố trí một phòng họp để đoàn dự giờ về thảo luận sau khi dự giờ 3 tiết .
- Giáo viên được trường lựa chọn thực hiện tiết dạy chủ động chuẩn bị tiết dạy như các tiết bình thường (không dạy trước bài). Các trường quay video các tiết dạy để làm tư liệu.
- Cán bộ quản lý, giáo viên các trường về dự giờ mang theo tài liệu dạy học môn dự; tập hợp những khó khăn vướng mắc  khi thực hiện dạy (đối với môn dự giờ) - giải pháp để dạy tốt, học tốt .
Nhận được Công văn, Phòng GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường nghiên cứu, triển khai thực hiện nghiêm túc để việc dự giờ giáo viên lớp 1 trong kế hoạch đạt hiệu quả./.

	Nơi nhận:
- Như trên: để thực hiện;
- Lưu: VT, TH.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Trịnh Thị Huyền